
Działalność Biblioteki promująca
czytelnictwo
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Bibliotekarze nieustannie podejmują kreatywne działania, aby promować
czytelnictwo, książki i bibliotekę – zarówno w mediach społecznościowych, jak 
i w samej instytucji. W ubiegłym roku zrealizowano liczne inicjatywy ukazujące
bogactwo księgozbioru na stronie internetowej Biblioteki, Facebooku oraz
Instagramie.

Kronika kryminalna z Leśnej 8 – 
comiesięczne polecanie książek kryminalnych,

ciekawych reportaży z dawką humoru.

Nieznane fakty z życia pisarzy - 
poniedziałkowe posty z informacjami,

ciekawostkami z życia pisarzy. 

Ostatnio zakupione -
prezentacja nowości wydawniczych zakupionych

w danym miesiącu do Biblioteki.

Z wielkiego ekranu – 
prezentacja książek w bibliotece, które zostały

zekranizowane.
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Biblioteka kolejny rok z rzędu uczestniczyła 
w ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Mała

Książka – Wielki Człowiek”, skierowanej do
dzieci w wieku 3-6 lat. W ramach inicjatywy
najmłodsi czytelnicy otrzymywali wyprawki

czytelnicze na dobry start oraz Karty Małego
Czytelnika.

Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną
wypożyczeniem przynajmniej jednej książki 

z księgozbioru dziecięcego, uczestnicy zbierali
naklejki. Po zgromadzeniu 10 naklejek

zdobywali imienny dyplom, potwierdzający ich
czytelnicze zaangażowanie.

Do 31 grudnia 2024 roku wręczyliśmy ponad
40 dyplomów, zachęcając najmłodszych do

odkrywania radości płynącej z czytania!

Czytamy seriami -
prezentacja książek ujętych w całą serię.

Bibliotekarze aktywnie
promują czytelnictwo,

dbając o to, by
 w księgozbiorze nie
zabrakło najbardziej

poczytnych i aktualnych
tytułów. Regularnie śledzą

literackie trendy,
bestsellery oraz

nagradzane książki, by
oferować czytelnikom
najciekawsze nowości.
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    Bibliotekarze organizują także kluby dyskusyjne i warsztaty, które zachęcają do
sięgania po wartościową literaturę. Dzięki różnorodnym inicjatywom, biblioteka staje
się miejscem, gdzie każdy – niezależnie od wieku – znajdzie coś inspirującego do
czytania. W ten sposób bibliotekarze nie tylko udostępniają książki, ale również
budują żywą społeczność miłośników literatury.

     W minionym roku regularnie odbywały się spotkania Dyskusyjnego Klubu
Książki dla dorosłych czytelników, prowadzone przez pracownika biblioteki. Te
comiesięczne spotkania skupiają się na omawianiu wybranych przez uczestników
lektur, co sprzyja pogłębianiu pasji czytelniczej i wymianie refleksji literackich.
   Równie intensywnie i ciekawie funkcjonuje Dyskusyjny Klub Książki dla
Młodzieży, który cieszy się rosnącym zainteresowaniem młodych czytelników.
Przykładem tego są zorganizowane wspólnie z klubem Mikołajki dla młodzieży,
które odbyły się 6 grudnia 2024 roku., wigilia czy wieczory filmowe. Wydarzenie to
zgromadziło zarówno chłopców, jak i dziewczęta, którzy w radosnej atmosferze
dzielili się swoimi literackimi odkryciami.

    Klub SILVER, będący przestrzenią dla osób dojrzałych wiekiem, ale młodych
duchem, funkcjonuje w trybie comiesięcznym i w ramach spotkań odbyły się  
inspirujące zajęcia z książką i wokół książki.  Na jednym z nich seniorzy poznali panią
Aleksandrę Laudańską, redaktor naczelną miesięcznika POKOLENIA. Pani Aleksandra
opowiedziała o pracy w redakcji i o tym jak powstaje czasopismo, które tworzą
seniorzy dla seniorów.
Te inicjatywy stanowią integralną część kalendarza biblioteki, promując czytelnictwo
i tworząc przestrzeń do wymiany myśli oraz doświadczeń między różnymi grupami
wiekowymi.

https://www.facebook.com/hashtag/pokolenia?__eep__=6&__cft__[0]=AZUaqB_bWzowLndhdVx-LqV0_TiIpKkBh8HAKcvWVPdh4KoQ_MgHGTu8JbPkfYzrn37NEvOWL_fep7gYtGfDWAZg-5OWRpblveHkgPC8ns_sGUTZU--TMrxFNmqnPikRQEgxl2DijYVHKhdjWaog-OTTnolICQd12IvklFsKQjWy00srr0Fmw7PKnTiqrH4mYGw&__tn__=*NK-R


          Ważną częścią działalności promującej czytelnictwo oraz instytucję jest
dbałość o estetykę i profesjonalny wygląd strony internetowej Biblioteki, która
pełni rolę jej wirtualnej wizytówki. Strona www.biblioteka.kobylka.pl to nie tylko
źródło informacji o godzinach otwarcia, zbiorach czy wydarzeniach, ale także
dynamiczna przestrzeń, w której czytelnicy mogą zapoznać się z aktualnościami,
projektami i inicjatywami realizowanymi przez Bibliotekę. Dzięki intuicyjnemu
interfejsowi użytkownicy mogą z łatwością przeglądać katalog online,
rezerwować książki, a także śledzić nowości wydawnicze i relacje z wydarzeń
kulturalnych. Regularna aktualizacja treści oraz dbałość o atrakcyjną szatę
graficzną sprawiają, że strona internetowa Biblioteki jest nie tylko funkcjonalnym
narzędziem komunikacji, ale również skutecznym narzędziem promocji
czytelnictwa i integracji społeczności lokalnej.

    W 2024 roku strona internetowa Biblioteki została wzbogacona o nowe,
przydatne funkcjonalności, które ułatwiają czytelnikom korzystanie z jej zasobów.
Dodano szczegółową instrukcję zakładania karty bibliotecznej, co krok po kroku
wyjaśnia proces rejestracji nowych użytkowników. Udostępniono także mapę
ułatwiającą i pomagającą w orientacji w przestrzeni Biblioteki oraz szybkim
odnalezieniu poszukiwanych książek i innych zbiorów. Dodatkowo, na stronie
pojawiły się instrukcje dotyczące wypożyczania różnych typów materiałów, co
znacząco usprawnia korzystanie z oferty instytucji i czyni ją jeszcze bardziej
dostępną dla mieszkańców.
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http://www.biblioteka.kobylka.pl/


          W 2024 roku Biblioteka w Kobyłce była miejscem licznych wydarzeń
kulturalnych i artystycznych, które wzbogaciły życie mieszkańców miasta.
Organizowane wystawy prezentowały różnorodne formy sztuki, od malarstwa,
przez rękodzieło, po fotografię i modele historyczne. Oto pełne zestawienie
wydarzeń:
Wystawa prac Jadwigi Skotnickiej – rysunek i akwarela

Termin: kwiecień 2024 r.
 Artystka zaprezentowała dzieła, w których swobodny przepływ myśli i emocji
tworzył unikalne kompozycje barwne i formy. Każde dzieło zachęcało do
introspekcji i kontemplacji. 

Kulturalna Biblioteka - to autorska inicjatywa, która
na stałe zagościła w kalendarzu wydarzeń biblioteki
i cieszy się dużym uznaniem wśród jej użytkowników.
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Wystawa prac Joanny Ossowskiej 
Termin: Maj 2024 r.

 Ekspozycja prac w technice scrapbooking.
Prezentowane rękodzieła podzielono na
tematyczne sekcje, takie jak „męskie klimaty”,
„autoportret”, „przyjaźń” oraz „cztery łapy”.
Każda praca cechowała się dbałością o detale
i niepowtarzalnym stylem. Wystawa ukazała,
jak sztuka rękodzieła może opowiadać
osobiste historie poprzez drobne, artystyczne
formy.
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Wystawa fotografii Karoliny Kosowskiej – “Emocje w obiektywie”
Termin: 3–29 czerwca 2024 r.

  Wystawa fotografii autorstwa Karoliny Kosowskiej – fotografki z Kobyłki, która
od 14 lat dokumentuje miłość i emocje w reportażach ślubnych, rodzinnych oraz
plenerowych. Artystka zaprezentowała zdjęcia ukazujące gesty i emocje, które
często umykają uwadze. Dzięki wyjątkowej wrażliwości autorki fotografie
wzbudzały zachwyt i refleksję nad pięknem codziennych relacji międzyludzkich.

Wystawa rękodzieła Zbigniewa Kozuli – “Situpsy”
  Termin:  lipiec 2024 r.

Prezentacja miniaturowych, trójwymiarowych obrazków zwanych „,Situpsami”.
Twórca, inspirowany rodzinnymi tradycjami artystycznymi, z humorem i pasją
opowiedział poprzez swoje prace, historię twórczości. Każdy „,Situps” był unikalną
kompozycją, łączącą precyzję wykonania z kreatywnością.

Wystawa modeli z klocków COBI –
“Historia w klockach”

Termin:  sierpień 2024 r.
 Dioramy i modele z klocków COBI,

przygotowane przez rodzinny zespół
– Tatę Tomasza, Marysię, Ignacego,
Zbyszka i Edka. Ekspozycja ukazała
historyczne wydarzenia i postacie
w formie klockowych kompozycji,

które zainspirowały zarówno dzieci,
jak i dorosłych.
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Finisaż wystawy modeli z klocków COBI – “Historia w klockach”
Termin: 30 sierpnia 2024 r. 

 Odbyło się wyjątkowe wydarzenie podsumowujące wystawę. Goście mogli
wziąć udział w zabawie klockami, rozwiązywaniu zagadek i oglądaniu filmów
związanych z tematyką wystawy.

Wystawa rękodzieła Moniki Pętkowskiej – “Dekupażowe inspiracje”
Termin: 19–30 września 2024 r.

 Ekspozycja ręcznie zdobionych przedmiotów techniką decoupage, takich jak
szkatułki, kuferki i chusteczniki. Autorka, na co dzień zajmująca się wychowywaniem
dzieci, z pasją tworzyła unikalne dzieła na zamówienie i dla bliskich. Każdy przedmiot
był jedyny w swoim rodzaju, a wystawa spotkała się z ciepłym przyjęciem
publiczności.

Świąteczna wystawa rękodzieła Moniki
Pętkowskiej – “Magia świąt w rękodziele”

Termin: 2–20 grudnia 2024 r.
 Prezentacja ozdób świątecznych, takich jak:
pudełeczka, talerzyki na opłatki, szkatułki i inne
dekoracje. Wystawa była również okazją do zakupu
wyjątkowych przedmiotów jako świątecznych
prezentów. Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców
poszukujących inspiracji na oryginalne upominki.



       Pierwsze spotkanie autorskie w 2024 roku odbyło się 9 lutego, a naszym
gościem była Joanna Jax – niekwestionowana królowa sag historycznych.
Autorka z pasją opowiadała o swojej twórczości, dzieląc się anegdotami 
i historycznymi ciekawostkami. Czytelnicy mieli okazję poznać jej warsztat
pracy, źródła inspiracji oraz plany wydawnicze. Spotkanie zakończyło się
serdecznymi rozmowami, wspólnymi zdjęciami i autografami.
      Kulinarna odsłona literatury miała miejsce podczas spotkania z Pawłem
Płaczkiem – autorem książek kucharskich i bloga “Take My Cake”. 
Rozmowę o książce Warszawa da się zjeść poprowadził Alek Rogoziński.
Publiczność z zainteresowaniem słuchała opowieści o kulisach powstawania
książki, anegdot o tradycyjnych warszawskich daniach oraz kontrowersjach
wokół flaczków po warszawsku. Spotkanie zakończyło się degustacją – goście
mogli spróbować bloku czekoladowego, wafli oraz wątróbki z musem figowym
na chałce.

Spotkania autorskie - inspirują do sięgania po książki, rozwijają
wrażliwość literacką i upowszechniają kulturę języka. 
Bez względu na wiek odbiorców, możliwość osobistego
poznania pisarza sprawia, że jego twórczość staje się bliższa 
i bardziej intrygująca. Ciekawe pytania, serdeczne rozmowy,
prośby o autografy i dedykacje tworzą niepowtarzalną
atmosferę, w której każdy autor może poczuć się doceniony, 
a czytelnicy – częścią literackiego świata.
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    11 kwietnia gościliśmy Marię Paszyńską – autorkę powieści historycznych
i społecznych. Podczas niemal dwugodzinnej rozmowy autorka podzieliła się swoimi
doświadczeniami, pasją do historii oraz etapami pracy nad książką. Jej opowieści
pełne humoru i barwnych anegdot zachwyciły uczestników. Autorka pozostawiła
nas w poczuciu, że odwiedziła nas dawno niewidziana przyjaciółka, z którą przy
dobrej herbacie można godzinami rozmawiać dosłownie o wszystkim.

     Uroczystość Najlepszy z najlepszych, honorująca Czytelników z największą
liczbą wypożyczonych książek, była również okazją do spotkania z Krystyną Mirek.
Bardzo ciepła, niemal rodzinna atmosfera, stworzyła dobry klimat dla rozmowy nie
tylko o książkach, ale przede wszystkim o życiu i o tym, czym jest prawdziwe
szczęście. 

    13 października Biblioteka gościła Wojciecha Chmielarza – najpopularniejszego
polskiego autora kryminałów. Spotkanie było częścią cyklu Kulturalna odsłona
jesieni i obfitowało w refleksje na temat kondycji współczesnego kryminału,
procesu twórczego oraz inspiracji autora. Nie zabrakło też rozmów o najnowszej
książce Zbędni oraz planach na przyszłość.
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     Monika Witkowska – himalaistka, podróżniczka i pisarka – zabrała uczestników
w fascynującą podróż po najwyższych szczytach świata. Z niezwykłą pasją
opowiadała o wyzwaniach, jakie niesie ekstremalna wspinaczka, zdradzając kulisy
wypraw na Everest i K2. Spotkanie było pełne emocji i inspiracji do realizowania
własnych marzeń.

    Pod koniec roku Bibliotekę odwiedziła Agnieszka Cubała – znana badaczka
historii i autorka książek o Powstaniu Warszawskim. Publiczność miała okazję
wysłuchać niezwykle ciekawych opowieści o losach powstańców, odkryć mniej
znane fakty oraz uczestniczyć w pasjonującej dyskusji o historii.

  Ostatnie spotkanie autorskie w 2024 roku należało do Pawła Płaczka, który
promował swoją książkę Święta, święta i po świętach. Rozmowa pełna energii,
humoru i świątecznych refleksji wprowadziła uczestników w bożonarodzeniowy
klimat, a wieczór zakończyła degustacja tradycyjnych świątecznych specjałów.
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Ferie z Biblioteką - “Jestem bezpieczny, bo wiem...”
22.01.2024 - 26.01.2024

        Biblioteka zorganizowała bezpłatne ferie w godzinach 11.00-15.00.  Zimowisko
przeznaczone było dla dzieci w wieku 8-12 lat i wzięło w nich udział 19
uczestników, nad którymi opiekę sprawowało 2 wykwalifikowanych
wychowawców wypoczynku i kierownik wypoczynku.  Półkolonie zostały
zgłoszone do kuratorium oświaty i uzyskały akceptację.
  Głównym celem było nakreślenie dzieciom uczestniczącym w wypoczynku, jak
ważne jest bezpieczeństwo, jak o nie zadbać oraz gdzie szukać pomocy
w sytuacjach zagrożenia. 

  Dzień 1: zajęcia polegające na wprowadzeniu uczestników w temat ferii.  
Rozmawialiśmy o tym czym jest bezpieczeństwo, kiedy każdy z nas czuje się
bezpiecznie. Kolejnymi działaniami były zabawy ruchowe które miały na celu
integrację grupy. Nie zabrakło również gier umysłowych typu rebusy, krzyżówki,
znajdź różnicie itp. W drugiej połowie dnia uczestnicy podzielili się na zespoły,
stworzyli projekty plakatów o bezpieczeństwie, które promowały ich grupy.
     Dzień 2: spotkanie z funkcjonariuszem komendy policji z Kobyłki. Funkcjonariusz
poprowadził z dziećmi rozmowę jak zachować bezpieczeństwo podczas ferii. 
Po krótkiej przerwie gościliśmy pracownika Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Wołominie. Pani Renata podczas spotkania również poruszyła temat
bezpieczeństwa oraz zdrowia podczas ferii. Dzieci wzięły udział w warsztatach
klocków Lego “Zbudujmy swoje bezpieczeństwo”, w rezultacie których powstały
scenki: ślizgawka na jeziorze, wypadek na stoku, samochodowy kulig i górka przy
ruchliwej ulicy.
    Dzień 3: wycieczka do Rodzinnego Centrum Edukacji i Zabawy Klockownia, gdzie
uczestnicy wypoczynku wzięli udział w warsztatach “Majster w podróży”. Temat
zajęć przeniósł uczestników do Włoch, gdzie poznawali architekturę tamtego
regionu. Dzieci wspólnie pod okiem instruktora wybudowały z klocków akwedukt.
Zadanie to wymagało cierpliwości i współpracy.
   Dzień 4: zabawy i gry ruchowe oraz warsztaty z instruktorem  samoobrony Krav
Maga Mazowsze. Pani Justyna poprowadziła warsztaty bezpiecznej samoobrony,
gdzie po części teoretycznej uczestnicy wzięli udział w ćwiczeniach, zapoznali się
z technikami uwolnienia się z chwytu ręką, chwytu obejmującego i z powalenia
z przygnieceniem. Dzieci przećwiczyły każdą z technik, po to, aby w razie potrzeby
wiedzieć, jak się zachować.
   Dzień 5: udaliśmy się do Kina Helios w Wołominie na seans filmowy “Akademia
Pana Kleksa”. Przed projekcją filmu dzieci uczestniczyły w lekcji kinowej, która
wprowadziła je w temat seansu.
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     W atrakcjach zorganizowanych we współpracy i dofinansowaniu przez
Bank Pekao S.A. uczestniczyło 40 dzieci w wieku 8-12 lat. 
Program zajęć obejmował różnorodne warsztaty, zabawy integracyjne,
spotkania z zaproszonymi gośćmi oraz wycieczki edukacyjne. Zajęcia
odbywały się codziennie w godzinach 11:00-15:00.

   Dzień 1: na początku zajęć uczestnicy wspólnie stworzyli kodeks zasad
obowiązujących przez cały tydzień. Następnie wykonali przypinki oraz wzięli
udział w warsztatach "Po co nam pieniądze?", podczas których zaprojektowali
własne banknoty i stworzyli system walutowy funkcjonujący w ramach
półkolonii. Dzieci mogły oszczędzać lub wydawać swoje pieniądze w mini
markecie, a dodatkowo przyznawane były bonusy za dobre zachowanie oraz
mandaty za nieprzestrzeganie zasad.
   Dzień 2: dzieci odwiedziła funkcjonariuszka policji, która przypomniała
numery alarmowe, zasady bezpieczeństwa nad wodą oraz w Internecie.
Podczas drugiego turnusu towarzyszyła jej przedstawicielka Stacji
Epidemiologicznej, zwracając uwagę na higienę w okresie letnim. Po spotkaniu
dzieci udały się do Banku Polskiego S.A Oddział w Wołominie, gdzie zapoznały
się z pracą bankowców i mogły obejrzeć waluty z różnych krajów. Po powrocie
uczestnicy wykonali skarbonki i zaczęli oszczędzać swoje pierwsze pieniądze
lub dokonywać zakupów w Mini-Markecie.
   Dzień 3: odbyła się wycieczka do Centrum Pieniądza NBP im. Sławomira S.
Skrzypka w Warszawie. Dzieci wzięły udział w warsztatach "Na tropach
złotego", poznając historię polskiego pieniądza od czasów Bolesława
Chrobrego po współczesność. Uczestnicy zobaczyli proces powstawania
banknotów oraz ich zabezpieczenia, a największą atrakcją była możliwość
potrzymania 12-kilogramowej sztabki złota.

Lato z Biblioteką - Grosz do grosza.

8.07.2024 do 12.07.2024 – I turnus
15.07.2024 do 19.07.2024 – II turnus
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  Dzień 4: dzieci wzięły udział w warsztatach "Klocków LEGO", rozwijając
umiejętności logicznego myślenia i kreatywności. Zorganizowano również
trening mózgu, gry i zabawy ruchowe, wspomagające koncentrację oraz
spostrzegawczość.
 Dzień 5: ostatniego dnia półkolonii dzieci przygotowały dla rodziców wystawę
banknotów, skarbonek i budowli z klocków LEGO. Uczestnicy mieli okazję
obejrzeć album numizmatyczny ze starymi banknotami i monetami
z całego świata. Podsumowaniem była ostatnia wypłata i zakupy
w "Wakacyjnym Sklepiku Biblioteki".

Podczas uroczystego zakończenia podziękowaliśmy naszemu partnerowi,
Bankowi Pekao S.A, a przedstawicielki banku na czele z panią dyrektor
Agnieszką Milewską uczestniczyły w finałowej części półkolonii.
Półkolonie "Grosz do grosza" były dla dzieci nie tylko okazją do zabawy, ale
również cenną lekcją o finansach, oszczędzaniu i odpowiedzialnym
gospodarowaniu pieniędzmi. 
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        Tradycyjnie rok aktywności bibliotecznych rozpoczęliśmy od świętowania Dnia
z Kubusiem Puchatkiem, gdzie dla najmłodszych Czytelników przygotowane
zostały kolorowanki ze Stumilowego Lasu, gra memory, książeczki z uroczym
misiem oraz zabawa znajdź różnice.
    18 stycznia rozpoczęliśmy cykl spektakli teatralnych dla najmłodszych
Czytelników, które są adaptacjami znanych baśni i bajek. Pierwszym spektaklem
była "Zimowa opowieść" w  wykonaniu Studia Teatralnego Krak-Art. Dzieci miały
okazję towarzyszyć Chichotkowi w jego podróży oraz pomóc mu zrozumieć, że nie
wolno robić sobie z nikogo żartów. Tradycyjnie staramy się, aby treść spektakli była
połączeniem zabawy z nauką.
    Obchodziliśmy również święto Babć i Dziadków. Z tej okazji Biblioteka
przygotowała dla Czytelników wyjątkową akcję: 20 pierwszych osób, które
przyszły 19 stycznia do Biblioteki ze zdjęciem swojej Babci lub Dziadka, mogły
wylosować  dla nich upominek.
    27 stycznia w ramach święta Puzzli w czytelni zorganizowana została
przestrzeń do wspólnego układania tych wyjątkowych kolorowych łamigłówek.
Znalazły się puzzle dla dzieci, młodzieży oraz osób nieco starszych.

Wydarzenia kulturalne, spektakle, warsztaty, wystawy
Współczesne biblioteki są miejscem spotkań dla osób w każdym
wieku – dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Mieszkańcy coraz
częściej poszukują ciekawych wydarzeń, inspirujących warsztatów
i angażujących aktywności, które zachęcą ich do wyjścia z domu.
Biblioteki wychodzą naprzeciw tym oczekiwaniom, organizując
różnorodne inicjatywy, które integrują społeczność i oferują
wartościowy sposób spędzania wolnego czasu.

27

https://www.facebook.com/studioteatralnekrakart?__cft__[0]=AZXOK_kVDokd4cV8qPherGbyKAVT3x6UqfrstnDCotYX4UleQLxV7bjHSYNwzGDsvRCtRCrFzYAkLMJXfUyxu6xQNQavJYnO7L-4LxxfMBZuMc02ZsY7oQ0HsMZxqyZpBtg&__tn__=-]K-R


   7 lutego gościliśmy Teatr Lalek Igraszka z przedstawieniem kukiełkowym
“Wiślana Opowieść”. Spektakl przeniósł dzieci nad Wisłę, gdzie rzeka zaczęła
płynąć coraz wolniej, a z jej nurtów dobiegały tajemnicze dźwięki. Dzięki
Sumowi, Czapli i Antkowi mali widzowie pomogli rozwikłać zagadkę i odkryć, że
za wszystkim stoi Potwór Śmieciej. Przedstawienie w przystępny sposób
uświadamiało najmłodszym, jak ważna jest troska o środowisko.
   8 lutego w Bibliotece królowała dobra zabawa oraz… wesołe kalorie!
Wydarzenie pełne było uśmiechu, słodkich niespodzianek i wspólnego
spędzania czasu przy ciekawych książkach.
  9 lutego Biblioteka przygotowała dla czytelników walentynkowe
niespodzianki. Na odwiedzających czekał „,regał pełen miłości” z książkami
poświęconymi różnym obliczom miłości, a każdy mały czytelnik, który
wypowiedział hasło “Walentynki z Biblioteką”, otrzymał słodkie serduszko od
bibliotekarki. Goście mogli również zrobić sobie wyjątkowe zdjęcie na tle
walentynkowej ścianki lub bibliotecznej Insta-ramki, aby uwiecznić ten
wyjątkowy dzień.
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   8 marca świętowaliśmy Dzień Kobiet, który upłynął
w atmosferze relaksu, dobrej energii i wspólnej zabawy.
Uczestniczki wydarzenia miały okazję dowiedzieć się
więcej o niezwykłych właściwościach aloesu, a dzięki
warsztatom poprowadzonym przez Kingę Kisiel i Żanetę
Rechnio mogły na własnej skórze poczuć działanie
naturalnych kosmetyków. Po krótkiej przerwie kawowej
Sylwia Zając poprowadziła warsztaty tworzenia kul do
kąpieli z naturalnych składników. Zabawa z olejkami
eterycznymi i barwnikami dostarczyła uczestniczkom
mnóstwo radości. Spotkanie zakończyła prezentacja
biznesowa oraz losowanie upominków, które ufundowali
Zdrowe życie zdrowa ja – Kinga Kisiel oraz Kino Helios
Wołomin.
   15 marca odbyły się pierwsze autorskie warsztaty
z cyklu Niezwykła historia zwykłych rzeczy, podczas
których dzieci odkrywały tajemnice soli. Poznały jej
historię, zastosowanie w kuchni, kosmetyce i medycynie,
a następnie przeprowadzały eksperymenty. Na
zakończenie warsztatów każdy uczestnik wykonał
kolorowy obrazek motylka z soli.



   26 kwietnia odbyły się kolejne warsztaty z cyklu "Niezwykła historia zwykłych
rzeczy", podczas których uczestnicy poznali historię mydła. Dzieci dowiedziały się,
jak działa mydło, dlaczego skutecznie usuwa brud i olej, a na zakończenie
samodzielnie wykonały plastelinę z mąki ziemniaczanej z dodatkiem mydła w płynie.
   W kwietniu Biblioteka świętowała także Światowy Dzień Książki i Praw
Autorskich. Z tej okazji przygotowano internetową zabawę Szybka historia,
w której uczestnicy tworzyli krótkie opowieści na podstawie losowanych haseł 
z kostek do gry Story Cubes. Najciekawsze historie zostały nagrodzone
upominkami.

   5 kwietnia odbył się wernisaż prac Jadwigi
Skotnickiej, podczas którego zaprezentowane
zostały rysunki i abstrakcyjne obrazy. Artystka
podzieliła się swoimi inspiracjami oraz
opowiedziała o wewnętrznej podróży, którą
odzwierciedlają jej prace. Po licznych
rozmowach o sztuce goście mieli okazję
uczestniczyć w koncercie piosenek
poetyckich w wykonaniu artystów z Teatru
Piosenek Ryszarda Matusiewicza. Sala
spotkań Biblioteki na niemal godzinę zamieniła
się w scenę teatralną, a występy muzyczne
oraz recytacje stworzyły magiczną atmosferę.
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   22 kwietnia z okazji Międzynarodowego
Dnia Ziemi, Biblioteka zainaugurowała drugą
edycję PLANTCROSSINGU – akcji wymiany
roślin. Po zeszłorocznym sukcesie wydarzenia,
mieszkańcy ponownie mogli przynieść swoje
sadzonki i wymieniać je na inne. 



   16 i 17 maja miały miejsce uroczyste spotkania, podczas których nastąpiło
wręczenie tytułów Najlepszy z najlepszych – wyjątkowego wyróżnienia dla
najbardziej aktywnych Czytelników. W czwartek 16 maja nagrody wręczono
dzieciom oraz młodzieży, a w piątek 17 maja dorosłym miłośnikom książek.

W kategorii do lat 5 zwycięzcą został Jan B., który przeczytał 318 książek.
W kategorii 6-12 lat wyróżniono Jaremiego K. (264 książki), Emilię O. (135 książek)
oraz Helenę G. (130 książek).
W kategorii 13-15 lat nagrodzona została Łucja M. (132 książki), a w kategorii 16-
18 lat wyróżnienie otrzymała Maja W. 
W kategorii rodzinnej triumfowali Państwo Z. (864 książki) oraz Państwo K. (385
książek).
Wśród dorosłych czytelników rekordzistą był Mirosław K. (196 książek).

Po części oficjalnej dla dzieci, odbył się spektakl teatralny “Stoliczku, nakryj się”,
a po części dla dorsłych – spotkanie autorskie z Krystyną Mirek, która w ciepłej,
niemal rodzinnej atmosferze opowiadała o książkach i szczęściu w życiu.

   8 maja odbyły się obchody Święta Bibliotek
i Bibliotekarek, podczas których gościliśmy
włodarzy Miasta Kobyłka oraz naszych
zaprzyjaźnionych instytucji. To był również
czas do świętowania z naszymi Czytelnikami,
którzy doceniali pracowników Biblioteki za ich
pasję i zaangażowanie w promowanie
czytelnictwa.
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   4 maja Biblioteka zaprosiła mieszkańców do
obejrzenia wystawy poświęconej reformie
walutowej Władysława Grabskiego, której
setną rocznicę obchodzimy w 2024 roku.
Wystawa prezentowała polski złoty nie tylko 
z lat 20. XX wieku, ale również z okresu PRL, co
było doskonałą okazją do wspomnień.
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   20 maja Biblioteka zorganizowała rodzinne
warsztaty scrapbookingu dla mam i córek, które
poprowadziła Joanna Ossowska. Uczestniczki
stworzyły piękne, ręcznie robione pudełka na
skarby, fotografie lub upominki. 

   1 czerwca obchodziliśmy Dzień Dziecka, organizując dla mieszkańców mnóstwo
atrakcji na placu zabaw przy ul. Osiedlowej. Były animacje, konkursy i występy grupy
Zgrana Paka, która zaprezentowała wiersze Jana Brzechwy. Dzieci mogły
skorzystać ze strefy wodnych tatuaży, malowania twarzy, balonów oraz waty
cukrowej. Na zakończenie wszyscy wysłuchali bajki teatrzyku kamishibai “Małpa 
w kąpieli”.  Wydarzenie to nie odbyłoby się, gdyby nie zaangażowanie naszych
wolontariuszy i zaprzyjaźnionych Czytelników.

   28 maja seniorzy wzięli udział 
w warsztatach naturoterapii, które prowadziła
Anna Pawłowska. Oprócz poznania zalet ziół
oraz olejków, uczestnicy mogli na własnej
skórze doświadczyć terapii bańkami
ogniowymi, świecowania uszu oraz masażu
twarzy na zatoki.
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   11 czerwca naszą Bibliotekę odwiedził Teatr
Lalek Igraszka, który wystawił przedstawienie
“Złote jajko”. Opowieść o przemianie i sile
dobra zachwyciła młodych widzów, a piękna
muzyka oraz śpiew na żywo sprawiły, że
uśmiech nie schodził im z twarzy.

   14 czerwca odbyła się wyjątkowa lekcja
historii. Honorowi Mieszkańcy Miasta Kobyłka:
Profesor Oskar Czarnik i Mirosław Bujalski
przybliżyli uczestnikom wydarzenia związane
z Akcją Burza w 1944 roku na terenie powiatu
radzymińskiego. Wykład dostarczył cennych
informacji o działaniach wojskowych oraz
niezłomnej walce mieszkańców z okupantem.
Spotkanie było częścią obchodów 80. rocznicy
Akcji “Burza”.

   17 czerwca odbyła się akcja Uwalniania
książek, w ramach której
zorganizowaliśmy kiermasz książek,
z którego dochód – 450 zł – został
przeznaczony na zakup nowości do
naszej Biblioteki. Dzięki zaangażowaniu
wolontariuszy, Natalii i Filipa, udało się
sprzedać 90 książek!
 20 czerwca zna czas wakacji
zatrzymaliśmy cykl warsztatów
"Niezwykła historia zwykłych rzeczy",
tym razem poświęconych balonom!
Uczestnicy poznali ich historię,
zastosowanie w meteorologii oraz
przeprowadzili eksperymenty – było
mnóstwo śmiechu i świetnej zabawy!
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   21 czerwca zorganizowaliśmy wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia Ojca.
Gościem był Krzysztof Lewiński – Lewy, ekspert od survivalu i współzałożyciel
Stowarzyszenia Ten Trop. Ojcowie wraz z synami uczyli się, jak planować
wyprawy i zdobywać umiejętności przydatne w terenie. Atmosfera była pełna
emocji i inspiracji do przyszłych przygód!
   27 czerwca Biblioteka otworzyła nową strefę relaksu! To miejsce, w którym
można odpocząć z książką, porozmawiać z przyjaciółmi i cieszyć się letnim
słońcem. W strefie znalazły się kredy do malowania po tablicach, czasopisma
oraz leżaki.

   18-19 lipca świętowaliśmy Dzień
Czerwonego Kapturka, organizując
wyjątkowy “spacer z bajką” po
naszym mieście. Uczestnicy mogli
odebrać karty zadań w Bibliotece,
wypożyczyć książkę o Czerwonym
Kapturku i wyruszyć w trasę,
rozwiązując zagadki związane z bajką.
Zabawa rozpoczęła się na Placu 15
sierpnia i dostarczyła wielu radości
zarówno dzieciom, jak i dorosłym.
   24 lipca odbyły się warsztaty 
z języka i kultury japońskiej, które
poprowadziła Julia Godlewska,
studentka japonistyki. Uczestnicy
poznali zwroty grzecznościowe,
nauczyli się liczenia po japońsku oraz
zapisu cyfr, a także próbowali swoich
sił w przedstawianiu się po japońsku.
Największe emocje wzbudziły znaki
kanji oraz quiz na platformie Kahoot,
który sprawdził nowo zdobytą
wiedzę. 



   28 sierpnia – obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Czytania Komiksów. Fani
komiksów mogli celebrować to święto, relaksując się z ulubionymi historiami
w specjalnie przygotowanych strefach relaksu w Bibliotece.
   29 sierpnia – na zakończenie lata gościliśmy aktorów z Studio Teatralne Krak-
Art, którzy zaprezentowali spektakl oparty na baśni Hansa Christiana Andersena
“Latający Kufer”. Interaktywne przedstawienie, magiczna scenografia i piękna
opowieść zachwyciły najmłodszych widzów.

   20 sierpnia mieliśmy przyjemność
gościć aktorów z Teatru Igraszka, którzy
poprowadzili warsztaty lalkarskie. 
To wyjątkowe spotkanie przyciągnęło
prawdziwe tłumy! Uczestnicy,
zainspirowani magią teatru, z ogromnym
skupieniem i zaangażowaniem tworzyli
swoje własne, fantazyjne kukiełki.
Powstały niesamowite postacie, które
z pewnością dostarczą jeszcze wielu
okazji do domowych spektakli!
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   27 sierpnia – gościliśmy Martę Maj,
autorkę książek z cyklu Przygody Psa
Precla, oraz jej wyjątkowego
towarzysza – psa Precla. Spotkanie
było pełne radości, dzieci mogły
wysłuchać opowieści o Preclu, wziąć
udział w quizie o psach oraz spędzić
ten wakacyjny czas z uroczym
bohaterem książek.



   16 września – odbyło się spotkanie
poświęcone historii i architekturze Bazyliki
Świętej Trójcy w Kobyłce. Podczas tego
wydarzenia miłośnicy sztuki sakralnej mieli
okazję wysłuchać fascynujących prelekcji
na temat Bazyliki, uznawanej za jedno
z arcydzieł polskiego baroku. Główne
wykłady wygłosili Mirosław Bujalski –
pasjonat lokalnej historii oraz Dariusz
Choromański ze Stowarzyszenia Inna
Strona Miasta. Spotkanie zakończyło się
mini wykładem księdza doktora Andrzeja
Rusinowskiego.

   10 września – najmłodsi czytelnicy
tłumnie przybyli do Biblioteki, by obejrzeć
spektakl “Magiczny miód” Teatru Lalek
Igraszka. Opowieść o niedźwiadku
Maciusiu i jego przygodach w poszukiwaniu
magicznego miodu dostarczyła dzieciom
wielu emocji oraz niezapomnianych wrażeń.
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   7 września – w ramach ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, odbyło się
plenerowe Czytanie na trawie, podczas którego wspólnie pochyliliśmy się nad
dramatem Juliusza Słowackiego Kordian. Wydarzenie zainaugurował Burmistrz
Miasta Kobyłka – Pan Konrad Kostrzewa, a fragmenty utworu czytali lokalni
samorządowcy, przedstawiciele stowarzyszeń oraz mieszkańcy.
Dodatkowo zorganizowaliśmy warsztaty kaligrafii, plener malarski z widokiem na
Mont Blanc, grę biblioteczną Śladami Słowackiego oraz możliwość wykonania
okolicznościowych pamiątek, takich jak przypinki, ceramiczne podkładki czy torby.
Całe wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez zaangażowania wspaniałych
wolontariuszy i pracowników Biblioteki.



   Tegoroczna edycja ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek przyciągnęła zarówno
dzieci, jak i dorosłych. Program wydarzenia był niezwykle bogaty:

Nocna wyprawa do lasu – warsztaty dla dzieci poprowadzone przez Pawła
Jackiewicza. Dzieci poznawały tajemnice lasu i wykonały kreatywne prace
plastyczne.
Spektakl “Doktor Dolittle” – aktorzy z Studio Teatralne Krak-Art zachwycili
najmłodszych opowieścią o lekarzu rozumiejącym mowę zwierząt.
Tematyczne strefy Star Wars – odwiedzający mogli zdobyć przypinki, eko
torby i wodne tatuaże z postaciami z sagi, zrobić sobie zdjęcie na fotościance      
z Ahsoką i podziwiać wystawę LEGO Star Wars, przygotowaną przez
bibliotekarkę Anię Malinowską i jej synów.
Lokalne Spotkanie z OBRAZEM, SŁOWEM i DŹWIĘKIEM (KLiN) –
wyświetliliśmy filmy “Miejsce” i “Plaża”, a muzykę na żywo wykonała Dominika
Karwowska z MusicSens, przypominając melodie Jerzego "Dudusia"
Matuszkiewicza. Pojawiły się także recenzje książek Alexa Garlanda "Niebiańska
plaża" i Williama Goldinga "Władca much".
Gra terenowa STAR WARS – bibliotekarka Sylwia Zając przygotowała
ekscytującą zabawę pełną zagadek i wyzwań. Na zwycięzców czekały kubki
Star Wars wypełnione słodkimi niespodziankami!
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   7-31 października – Biblioteka gościła niezwykłą
ekspozycję poświęconą grupie kobyłeckiej, działającej
w latach 1947-1955. Wystawa, udostępniona przez
Fundację Natura i Sztuka, przybliżyła twórczość takich
artystów jak Irena Prudil, Jerzy Grygolunas i Stanisław
Swen Czachorowski. Goście mogli podziwiać unikatowe
dzieła i poznać atmosferę artystycznego świata
powojennej Polski.



Tydzień Aktywnego Seniora
 (18-22 listopada)

W połowie listopada seniorzy mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowych zajęciach,
które łączyły rozwój intelektualny, artystyczny i ruchowy podczas warsztatów:

Siłownia umysłowa – gry planszowe, zagadki muzyczne i konkurs znajomości
dawnych bajek sprawiły, że umysły seniorów pracowały na najwyższych
obrotach!
Tworzenie toreb metodą transferu – uczestnicy własnoręcznie ozdabiali
materiałowe torby, poznając ciekawą technikę przenoszenia wzorów.
Warsztaty Krav Maga – Justyna Jarosińska - trenerka, podzieliła się cennymi
wskazówkami na temat samoobrony i unikania zagrożeń.
Warsztaty mydlarskie – seniorzy tworzyli własne pachnące mydełka,
odkrywając tajniki ich produkcji i aromaterapii.
Potańcówka na zakończenie tygodnia – rytmy lat 80. i 90. sprawiły, że seniorzy
bawili się doskonale, integrując się i czerpiąc radość z tańca!

   30 października – odbyły się warsztaty
"Niezwykła historia zwykłych rzeczy" –
cytryna. W ramach edukacyjnego cyklu dla
dzieci sprawdziliśmy jej niezwykłe
właściwości – od zastosowania w medycynie
oraz kosmetologii, po domowe sposoby na
usuwanie zabrudzeń. Największą atrakcją był
cytrynowy wulkan. 
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   20 listopada – zaprosiliśmy najmłodszych Czytelników na spektakl “Podróż za
horyzont” w wykonaniu Teatru lalek Igraszka. W barwnej opowieści Małgosia,
z pomocą Słonecznej Pani, budowała most z siedmiu kolorów, by dotrzeć za
horyzont. Przygody bohaterów pokazały dzieciom,  jak ważna jest przyjaźń oraz
obecność bliskich nam osób. 
   25 listopada – nasza Biblioteka z okazji Święta Pluszowego Misia zamieniła się
 w prawdziwe misiowe królestwo! Mali czytelnicy mogli cieszyć się:

Bajkami o misiach – od Kubusia Puchatka po Misia Uszatka, każdy znalazł coś dla
siebie.
Misiowym memory – zabawa w dopasowywanie kart sprawiła wiele radości.
Kreatywnymi zadaniami – dzieci wspaniale się bawiły, poznając misie z literatury
i bajek.
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   3 grudnia – dzieci i dorośli mieli okazję
odkryć technikę malowania akwarelami,
tworząc unikalne, ręcznie robione kartki
świąteczne. Pod okiem instruktora uczestnicy
nauczyli się, jak uzyskać piękne efekty na
papierze oraz wyrazić swoją świąteczną
kreatywność.
   Z okazji Mikołajek przygotowaliśmy dla
naszych czytelników wyjątkowy regał pełen
książek-niespodzianek. Każda dziecięca
książka była uzupełniona słodką cukrową
laską, a lektury przenosiły w magiczny świat
Świąt Bożego Narodzenia.

   9 grudnia – dzieci miały okazję obejrzeć pełen emocji
spektakl “Mikołajowa niespodzianka” w wykonaniu
Studia Teatralnego Krak-Art. Opowieść o małym
Mikołajku, złej czarownicy i dzielnej Śnieżynce.



   W połowie grudnia w naszej Bibliotece pojawił się
kącik filmowy, gdzie Czytelnicy mogli wypożyczyć
książki, które stały się inspiracją do popularnych filmów
dostępnych na Netflixie. To doskonała okazja do
poznania literackich pierwowzorów kinowych hitów!
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   16 grudnia – pod okiem Joanny Ossowskiej
uczestnicy tworzyli wyjątkowe bileciki na prezenty
metodą scrapbookingu. Była to doskonała okazja, aby
dodać świątecznym upominkom niepowtarzalny,
ręcznie wykonany akcent.

   19 grudnia – podczas ostatnich
warsztatów naukowych w roku
2024, dzieci odkrywały niezwykłe
właściwości cukru. Eksperymenty
pokazały, jak można go
wykorzystać w nieoczywisty
sposób, a na zakończenie
uczestnicy zostali poczęstowani
pyszną watą cukrową.


